
 
 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Zápis ze setkání pracovní skupiny  

„Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – 

kvalita“ 

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Domažlice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067 

Místo konání: zasedací místnost MAS Český les, Domažlice  

Datum a čas: 26. ledna 2017, 16.00 – 17.30 

Přítomni: členové realizačního týmu, členové pracovní skupiny  

(viz prezenční listina - příloha zápisu) 

 

Zápis: 

 

1. Práce na Ročním akčním plánu 

 Představení návrhu aktivit jednotlivých opatření pro Roční akční plán 

(RAP) pro ORP Domažlice. 

 Nastínění plánu realizačního týmu (RT)  

 Kontaktovat všechny ZŠ a MŠ na území ORP Domažlice v průběhu 

února a března 2017 za účelem ověření reálnosti jednotlivých aktivit 

uvedených v RAPu a zmapování, které z nich chtějí své cíle uskutečnit.  

2. Definování aktivit jednotlivých opatření RAP 

 Opatření 2.2.1: Vybavení pomůckami pro rozvoj matematické 

pregramotnosti v MŠ 

o Ze strany paní Jaroslavy Malé (ředitelka MŠ Tlumačov) padl dotaz 

ohledně dodatečného zapsání projektu do Strategického rámce do roku 

2023. Dodatečné přihlášení je možné, ale je nutný souhlas zřizovatele. 

Paní Jaroslava Malá (ředitelka MŠ Tlumačov) vyjádřila zájem o přidání 

mezi organizace, které plánují realizaci opatření. Mgr. Tereza Králová 

(Člověk v tísni, o. p. s.) oznámila, že informace bude předána členům 

realizačního týmu, aby v průběhu února a března kontaktoval MŠ 

Tlumačov, zda se chce do realizace opatření zapojit.  

o Mgr. Tereza Králová (Člověk v tísni, o. p. s.) se dále dotázala, zda 

někdo z přítomných má jiné možnosti financování než jen z IROP. 

Přítomné se shodly, že MŠ moc jiných možností pro financování 

nemají.  

o Členové pracovní skupiny neměli připomínky. 



 
 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 Opatření 5.1.1: Organizace vzdělávání pedagogů MŠ v oblasti 

polytechniky na území SO ORP Domažlice 

o Cílem opatření je jednou ročně zorganizovat ukázkovou vzdělávací akci 

v oblasti polytechniky ve vybrané MŠ (příklady dobré praxe). 

o Některé z přítomných u výše předpokládaných nákladů podotkly, že se 

jim zdají nízké vzhledem ke zkušenostem s různými semináři. Z krátké 

diskuze vyplynulo, že u stanovení výše nákladů se vycházelo 

z předpokladu, že organizování akce v prostorách MŠ nabízí možnost, 

jak ušetřit náklady. Vzhledem k tomu, že akci bude organizovat vybraná 

MŠ, není potřeba platit nájem nebo externího lektora, protože bude 

přednášet některý z pedagogů dané MŠ. Bc. Zlata Jahnová (ředitelka 

MŠ Luženice) uvedla příklad podobné akce, která se konala 26. ledna 

2017 v ZŠ Kout na Šumavě, během níž se pedagogové z okolních MŠ 

a ZŠ mohli podívat, jak probíhá výuka inkluzivních žáků.  

o Paní Anna Bauerová (ředitelka MŠ Domažlice) představila nápad na 

oslovení Středního odborného učiliště v Domažlicích s nabídkou, zda 

by žáci pro MŠ nevyrobili potřebné vybavení pro vzdělávání dětí 

v oblasti polytechniky. Ing. Eva Pavleová (DDM Domino Domažlice) 

v souvislosti s tím uvedla, že Střední odborné učiliště kontaktovalo 

DDM Domino Domažlice ohledně případné spolupráce a kontaktů 

na MŠ, jelikož hledají možnou spolupráci s dětmi předškolního věku.    

o Ing. Eva Pavleová (DDM Domino Domažlice) představila návrh, že by 

se v DDM Domino Domažlice mohly konat ukázkové hodiny pro MŠ, 

a pokud se podaří do září 2017 získat polytechnické vybavení, bylo by 

možné pro předškoláky organizovat hodiny zaměřené mimo jiné i na 

tuto oblast. První zkoušková akce by se mohla uskutečnit v květnu / 

červnu 2017. Pedagogové i představitelé DDM Domino by na této 

zkušební akci zjistili, jak budou děti reagovat a zdá má smysl v této 

aktivitě pokračovat.  

o Mgr. Tereza Králová (Člověk v tísni, o. p. s.) upozornila, že se opatření 

soustředí na vzdělávací akce určené pro pedagogy, ale i tento typ akcí 

by s ním patrně bylo možné spojit. Bc. Zlata Jahnová (ředitelka MŠ 

Luženice) navrhla, že podobnou akci by DDM Domino mohlo připravit 

i pro samotné pedagogy. Ing. Eva Pavleová (DDM Domino Domažlice) 

dodala, že i v tomto případě by bylo dobré, aby na akci byly přítomné 

děti, jelikož pedagog získá jinou zkušenost a vidí, jak děti reagují.  

o Během diskuze byla zmíněna akce, která se konala v MŠ Domažlice. 

 Během ní do MŠ přišel kuchař, se kterým se děti podívaly do kuchyně 

a viděly, jak se vaří. Jako další příklad byla uvedena pravidelná akce 



 
 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

MŠ Luženice, kde rodiče s dětmi několikrát do roka vykonávají práce na 

zahradě a kolem MŠ.  

o Ing. Eva Pavleová (DDM Domino Domažlice) uvedla jako případnou 

možnost pro vzdělávání pedagogů i společnost zaměřující se 

na deskové hry z Plzně, která dělá prezentace deskových her 

a stavebnice. Díky tomu by se pedagogové mohli seznámit s hrami, 

které by se daly využít pro MŠ. 

o Mgr. Tereza Králová (Člověk v tísni, o. p. s.) požádala přítomné, aby do 

příštího setkání v dubnu 2017 promysleli a informovali o případné 

vzdělávací akci či přišli na někoho, kdo by mohl akci realizovat, aby se 

mohlo zahájit předběžné jednání.  

o V průběhu diskuze Bc. Zlata Jahnová (ředitelka MŠ Tlumačov) uvedla 

příklad akce zazimování zahrady u jiných MŠ. Cílem této akce je, aby 

se do úklidu zahrady zapojili rodiče s dětmi. Dalším příkladem může být 

praxe MŠ Šťáhlavy, která ustoupila od vánočních besídek a místo nich 

zavedla en otců, při němž tatínkové s dětmi něco vyrábějí (krmítka, 

poličky…).  

o MŠ Luženice připravuje akci na Den matek. Do školky budou pozvány 

jen děti s otci. Budou spát na zahradě ve stanu, který si společně 

postaví. Pedagogové připraví stezku odvahy po okolí a starší děti 

budou pomáhat na stanovištích. Během stezky odvahy budou otcové 

s dětmi plnit různé úkoly. Nakonec se budou opékat špekáčky. 

Následující ráno děti a otcové posnídají.  

o Výsledkem diskuze je předběžné domluvení DDM Domino s MŠ 

Domažlice na ukázkové akci. Bc. Zlata Jahnová (ředitelka MŠ 

Luženice) v souvislosti s tím navrhla, že by se mohlo domluvit několik 

menších školek na stejný termín.  

o Členové pracovní skupiny nesouhlasí s plánováním vzdělávacích akcí 

na pět let dopředu – závěr: Zvolení tří MŠ a termínů vzdělávací akce 

v oblasti polytechniky na období tří let (od 2018 – 2020). 

 Opatření 10.2.1: Rekonstrukce a vybavení vnitřních prostor MŠ 

o Bc. Zlata Jahnová (ředitelka MŠ Luženice) vznesla dotaz, zda je možné 

žádat z IROP více než o jednu dotaci. Mgr. Tereza Králová (Člověk 

v tísni, o. p. s.) přislíbila ověření této problematiky. 

o MŠ Tlumačov plánuje rekonstrukci půdního prostoru a využít jej jako 

zázemí pro zaměstnance, tělocvičnu nebo ložnici. Mgr. Tereza Králová 

(Člověk v tísni, o. p. s.) navrhla paní Jaroslavě Malé (ředitelka MŠ 

Tlumačov), aby předložila starostovi návrh na financování této 

rekonstrukce z IROP.  

o Členové pracovní skupiny neměli připomínky. 



 
 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 Opatření 10.3.1: Rekonstrukce a vybavení venkovních prostor  

o Členové pracovní skupiny neměli připomínky. 

 

3. Přehled kontaktů na všechny MŠ, ostatní služby a instituce 

 Mgr. Tereza Králová (Člověk v tísni, o. p. s.) vytvořila soupis kontaktů na 

všechna školská zařízení (MŠ, ZŠ, ZUŠ…) a ostatní služby a instituce 

(poradenská zařízení, DDM, sociální služby – UCHO, Člověk v tísni, 

Diakonie, Středisko rané péče) a předala jej přítomným. 

 

4. Diskuze  

 V průběhu diskuze se přítomné dostaly k problému předávání informací 

rodičům, jelikož se většina potýká s tím, že rodiče nevědí, že zápis dětí 

do školy je od šesti let povinný. 

 Během diskuze padl dotaz ohledně zápisu, když získá dítě odklad. Pokud 

dítě absolvuje při odkladu zápis, další rok na zápis před nástupem do 

školy nemusí. 

 Přítomné se dotázaly i na otázku doučování, jež poskytuje Člověk v tísni. 

Mgr. Tereza Králová (Člověk v tísni, o. p. s.) vysvětlila, že doučování je 

poskytováno sociálním rodinám a hledají se pro něj dobrovolníci.  

 

5. Další setkání 

 Mgr. Tereza Králová (Člověk v tísni, o. p. s.) pozvala přítomné na další 

setkání, které se bude konat v dubnu 2017 v zasedací místnosti MAS 

Český les.  

 

V Domažlicích dne 26. ledna 2017 

  

Jméno a podpis zhotovitele zápisu:  Ing. Olga Pulchartová 

 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu:  Ing. Eliška Heidlerová  

 


